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 چکیده

( مورد اشاره قرار گرفت که اهمیت امنیت و ایمنی را بلافاصله 1591امنیت در مفهوم عام آن توسط مازلو )نخستین بار مساله 

توان همزمان با در مفهوم کنونی آن را می« امنیت شهری»پس از نیازهای فیزیولوژیکی انسان مطرح ساخت. لیکن توجه به مساله 

گذار مطالعات حوزه امنیت محیطی قلمداد کرد که در نقد شهرهای را پایه (1591. شاید بتوان جیکوبز )دانسترشد سریع شهرها 

« چشمان ناارر »کند و با تعریف مفهوم های شهری اشاره میبزرگ آمریکایی دوره مدرنیسم به فراموشی انسان در طراحی خیابان

ریز بسیاری نظریاات پاس از   ت وی پایهکند. اگرچه ارهاراها تاکید میبه نقش کلیدی طراحی محیط در کاهش جرایم و بزهکاری

در اداماه اینگوناه مطالعاات، اسا لمو آنجا       خود شد لیکن راهکارهای وی کمتر حاوی اصول و قواعد اجرایی طراحی بوده است. 

پیشاگیری از جارم از طریاق طراحای     »( باا کتااب   1591، جفری )«پیشگیری از جرم از طریق طراحی شهری»( با کتاب 1591)

به توسعه و بسط مطالعات مرتبط « چیدمان فضا»( با نظریه 1511و هیلیر )« فضای قاب  دفاع»( با کتاب 1592من )، نیو«محیطی

در میان صااحبنظران مساا   شاهری و اهمیات یاافتن      « پست مدرنیسم»همزمان با افزایش مقبولیت با جرم و محیط پرداختند. 

هاای  نظریاتی نیز در ارتباط با امنیات محیطای مطارح گردیدناد. نظریاه      ریزی و طراحی شهری،مسا   اجتماعی در فرایند برنامه

میلادی  11و  91های و غیره در دهه« مدل سفر مجرمانه»، «خیزهای جرمکانون»، «های شکستهپنجره»، «شناسی محیطیجرم»

 هم نانبا همه این تفاسیر،  دانست. وزههای صاحبنظران اروپایی و امریکایی در این حترین نتایج حاص  از پژوهشتوان مهمرا می

هاای ماالی،   هزیناه  از طریق راهبردهای پیشگیرانه بتاوان تا ت( مورد آزمایش قرار دارند ارزیابی اثرات محیط بر امنیت )حس امنی

 جانی و روانی ثانویه را تقلی  داد.
 

 طراحی شهری ،امنیت محیطی، پیشگیری از جرم، ناهنجاری اجتماعی، احساس امنیت کلمات کلیدی:

 

 

 لهأمقدمه و طرح مس -7

امروزه اغلب صاحبنظران ضمن تاکید بر پی یدگی و چندوجهی بودن مسا   شهری بر ارتباطاات تنگاتناع عواما     

گذارناد و نگااه فرابخشای و جاامع در برخاورد باا       کالبدی، اقتصادی، فرهنگی و غیره در بروز بسیاری مسا   صحه مای 

ها و افزایش حس ناامنی در برخای محالات شاهری نیاز از     ی بروز جرایم و ناهنجاریمسالهدادند. مسا   را ضروری می

های اقتصادی و اجتماعی، باه شارایط محیطای    جمله موضوعاتی است که به اعتقاد بسیاری صاحبنظران علاوه بر ریشه

یش امنیات در ساط    محلات نیز بستگی دارد. در حقیقت، بسیاری صاحبنظران توجه باه شارایط محیطای بارای افازا     

 کنند.های آتی برخورد با مجرمان بسیار ارزشمند تلقی میمحلات را به سبب ماهیت پیشگیرانه آن و کاهش هزینه

درصد سااکنان شاهرها در کشاورهای     9آمده است که طی پنج سال گذشته،  2119در گزارش جهانی اسکان بشر 

نداشته بلکه میزان جرم در امریکای شامالی و   یپدیده روند یکسان اند. در عین حال اینتوسعه یافته قربانی جنایت شده

گیر رو به کاهش بوده، در حالی که این آمار در آمریکاای تتاین، اروپاای شارقی و افریقاا      ای چشماروپای غربی به گونه


